Indicationes igitur erunt corrigendi vitia fermentorum omni ventris, consolidandi partes solutas, tollendi irritationes, & firmandi ventriculum. Ut autem his satisfiat, varia per methodo administrata sunt remedia, & alia quoque proponuntur. Ut itaque vitium corruptorum succorum, exulceratio in membranis intestinorum excitata, & nervorum affectio tollantur, laudo ex Hipp. præcepto usum lactis asinini XV. saltem diebus, quod ignitis etiam filicibus præparari poterit. Post usum lactis asinini devenire ad lac vaccæ coctum. Assumantur itaque ℥ vi. lact. Vaccini, & ℥ iii. aqu. plantag., vel viol., & coquantur, donec totum redigatur ad pondus ℥ vii., & singulo mane potetur per mensem. Interim pulmenta in prandio assumenda in vaccino lacte coquantur, & ab Hipp. laudatur milium, Oryza pariter, & hordeum usurpari poterit. Vinum Chalybis infusione alterari poterit, quod parce tamen ex usu sit, & ejus loco potetur aqua alterata infusione, & maceratione C. C., rasuræ eboris, & similibus. Juscula quoque alterari poterunt coctione C. C. & reliquorum, quæ a doctissimis viris proponuntur. Cum cibo gelat. C. C. convenient, & interdum pulvis oculi Cancr. cum terra sigillat. Interdum utatur rotulis paratis corallis, C. C. usis, & sim., addit. gutt. aliquot balsami peruvii. Clysteres frequenter injiciantur lacte bubulo Chalyb. vel jure intestinorum, aut succo hordei parati. Emulsionem interdum exhibeantur ex amygd. dul., & semin. cucurbitæ in aqua Viola., & Plantag. Post cibum confer. rosar., vel Cydonior. assumi poterit. Pauca hæc habebam in tam rebeli morbo, eaque subiciebam acri judicio Doctissimorum Virorum. Faxit Deus, &c.

# CONSILIUM

## L.

*Contumax alvi fluxus cum febre, & renum dolore.*

**C**ontumax alvi fluxus, quo VII. abhinc mensibus Illustrissimus, & Nobilissimus Patiens torquetur, ortum trahit a vitiatis imi ventris glandulis, inter quas hepar, pancreas, & conglomerata tenuium intestinorum glandula primum obtinent locum. Probabile namque est, ipsarum fermenta corrupta affluentem materiam a toto inquinare, & continentes loculos, & vasa exulcerare, unde copiosa per intestina effluat materia saniosa, & Sanguinea. Glandularum autem labes exoritur a luxuriante copia particularum, & ichorum, qui vitriolatam, & arsenicalem sapiunt naturam. Ab his itaque prima coctio vitiatur, & chylus non abunde dulcificatur, nec recrementa præcipitantur stato tempore; sed corrupta non pauca alimenti materia citius, & frequentius ejicitur lecessita intestinorum nervea substantia; hic mirum non est, si ultra exarata symptomata febris suboritur. Hæc enim non solum ab irritatione ab excitato vulnere emanat; verum etiam ab ichoribus, & acribus inquinamentis cum chylo Sanguini affusis, & improportionatam fermentationem excitantibus suboritur. Nutritio quoque totius corporis depravata ab eodem derivat fonte; plurimum enim humoris ab ambitu corporis refluit in intestinorum glandulas, & appulsus Sanguis pro nutritione, cum debita non gaudeat volatilizatione, & dulcedine, potius ab ipsis partibus aliquid abradit, quam deponat, & agglutinet, unde nil mirum, si ablata debita tensione partium vires corporis languescant, præcipue fiante austro, quo tempore, impedita transpiratione, sanguinis recrementa intus coercentur, & erosivæ particulae ab aere participatae Sanguinem ulterius inficiunt, quæ renum etiam structuram pervadendo non levem irritationem, & sensum in tenella eorundem structura excitant. Hanc morbosam affectionem induxere liberum vitæ genus, & vehemens localis motus, & equitatio circa autumnum, quo tempore volatilium particularum copia depauperato corpore, ac ulte-